
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 II  SETTORE –  Servizi a rete 

Determinazione  del Responsabile del Settore n  119  del  20/10/2020
                                               

DETERMINA  N.  1159  DEL  21\10\2020    (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Variazione compensativa del Piano Esecutivo di Gestione
(PEG)  2020.



IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e
delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone  l’adozione  della  seguente
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto e per i profili di propria
competenza, attestando,  contestualmente, l’insussistenza di ipotesi  di conflitto di interessi.  Il  sottoscritto
dichiara,  inoltre,  l’insussistenza  delle  relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o
frequentazione abituale tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società
destinataria del presente provvedimento. Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna
fattispecie di conflitto d’interessi, anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019; 

VISTO  che occorre apportare una variazione del PEG 2020  in quanto è necessario provvedere ad
una ulteriore manutenzione straordinaria del depuratore comunale, per la quale è stato presentato
preventivo di spesa dalla ditta SOIV srl per l’importo di € 13.424, oltre Iva 22%;

ATTESO che  lo stanziamento del capitolo pertinente risulta insufficiente a coprire i suddetti costi
per cui occorre procedere all’impinguamento dello stesso cap. 09042.02,3322 per la somma di €
15.000,00:

VISTO l’art 175 del TUELL relativo a variazioni di bilancio di previsione ed al piano esecutivo di
gestione;

PRESO ATTO  che ai  sensi  del comma 5 – quater stesso art.  175, è possibile  procedere alla
variazione compensativa tra capitoli di spesa del medesimo macro aggregato, al fine di favorire il
conseguimento degli obiettivi assegnati ai dirigenti/ responsabili, a cura degli stessi;

CONSIDERATO che  le  risorse  dei  capitoli  da  stornare/impinguare  fanno  capo  allo  stesso
Responsabile;

RITENUTO di dover procedere alle variazioni  di seguito specificate

- Codice bilancio / descrizione - Variazione +/-
09042.02./3323  Manutenzione straordinaria
rete idrica e fognaria.

- -   15.000,00

09042.02./3322  Manutenzione straordinaria
depuratore

- +  15.000,00

VISTO che  con  decreto  del  Ministero  dell’Interno  in  data  30  Settembre  2020,  d’intesa  con  il
Ministro dell’Economia e delle Finanze e sentita la Conferenza Stato – città ed autonomie locali, è
stato  disposto  ai  sensi  dell’art.  151  del  decreto  legislativo  18  agosto2000,n,  267  (TUEL)  –  il
differimento al 31 ottobre 2020 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022
da parte degli enti locali e che il predetto provvedimento è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
della Repubblica;

VISTO il vigente  Regolamento di contabilità;

                                                         DETERMINA 



1- OPERARE  la seguente Variazione  al PEG 2020 sia nella competenza che della cassa
come segue:

- Codice bilancio / descrizione - Variazione +/-
09042.02./3323  Manutenzione straordinaria
rete idrica e fognaria.

- -   15.000,00

09042.02./3322  Manutenzione straordinaria
depuratore

- +  15.000,00

2- DARE ATTO che vengono mantenuti gli equilibri di bilancio;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                               F.to          Ing. Salvatore Zerillo

.



 Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
della L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                             F.to    P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	II SETTORE – Servizi a rete
	Determinazione del Responsabile del Settore n 119 del 20/10/2020
	DETERMINA N. 1159 DEL 21102020 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






